20.07.2015    № 225
Об установлении  цен
на платное обучение

В соответствии с постановлением Министерства образования Республики Беларусь от 29.07.2011 № 210

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Установить с 01.09.2015 г. следующие цены на платное обучение для граждан Республики Беларусь и граждан, приравненным к ним в соответствии с пунктом 3 Правил приема лиц для получения высшего образования I ступени (Указ Президента Республики Беларусь от  07 02 2006 № 80) за учебный год в БГУИР:
1.1. Подготовка специалистов с  высшим образованием, первая ступень высшего образования, дневная форма  получения образования:
- Факультет компьютерных систем и сетей
специальности «Информатика и технологии программирования», «Программное  обеспечение информационных технологий», Вычислительные машины, системы и сети»:
2 курс   20 700 000 руб.;   3 курс   18 905 000 руб.;   4 курс  17 600 000 руб.;
5 курс   14 300 000 руб.;
специальность «Электронные вычислительные средства»
2 курс   16 700 000 руб.;   3 курс   16 700 000 руб.;   4 курс  16 000 000 руб.;
5 курс   13 600 000 руб.;
- Факультет информационных технологий и управления, инженерно- экономический  факультет, (все специальности):
2 курс  18 700 000 руб.;   3 курс  18 700 000 руб.;  4  курс   17 600 000 руб.;
5 курс   14 300 000 руб.;
- Факультет компьютерного проектирования,   факультет радиотехники и электроники,  факультет телекоммуникаций (все специальности):
2 курс   16 700 000 руб.;    3 курс  16 700 000 руб.;  4  курс   16 000 000 руб.;
5 курс   13 600 000 руб.;
1.2. Подготовка специалистов с  высшим образованием, первая ступень высшего образования, вечерняя форма  получения образования:
- факультет компьютерных систем и сетей, факультет информационных технологий и управления (все специальности):

2 - 5  курсы   12 500 000 руб.
1.3.  Подготовка специалистов с  высшим образованием,  первая ступень высшего образования, заочная форма  получения образования, (все специальности):
2 – 5 курсы   6 800 000 руб.;     6 курс  6 700 000 руб.;
             1.4.  Подготовка специалистов с  высшим образованием,  первая ступень высшего образования, дистанционная  форма  получения образования, (все специальности):
2 – 6 курсы,  1 дисциплина  - 590 000 руб.
1.5.  Подготовка специалистов с  высшим образованием интегрированного с образовательными программами среднего специального образования, первая ступень высшего образования, заочная форма получения образования   по специальностям:
 -«Экономика электронного бизнеса», «Программируемые мобильные системы», «Программное обеспечение информационных технологий», «Электронные системы безопасности», «Промышленная электроника», «Информационные технологии и управление в технических системах»              2-3 курсы 6 300 000 руб.; 4 курс 6 180 000 руб.;
-«Информационные системы и технологии», «Техническое обеспечение безопасности» 3 курс 6 300 000 руб.; 4 курс 6 180 000 руб.;
-«Инженерно-психологическое обеспечение информационных технологий»  2-3 курсы 6 190 000 руб.;
-«Инфокоммуникационные технологии (Цифровое теле и радиовещание)», «Экономика и организация производства» 3 курс 6 190 000руб.;
-«Системы радиосвязи, радиовещания и телевидения», «Моделирование и компьютерное проектирование радиоэлектронных средств», «Экономика и организация производства» 4 курс 6 000 000 руб.

[bookmark: _GoBack]1.6.  Подготовка специалистов с  высшим образованием интегрированного с образовательными программами среднего специального образования, первая ступень высшего образования, вечерняя форма  получения образования по специальностям:
-«Программное обеспечение информационных технологий», «Вычислительные машины, системы и сети»  2-3 курсы  8 200 000 руб.; 4 курс 7 500 руб.;
-«Инженерно-психологическое обеспечение информационных технологий», «Информационные технологии и управление в технических системах» 3 курс            7 900 000 руб.;
-«Информационные технологии и управление в технических системах»         4 курс  7 200 000 руб.;
2. Деканам  факультетов в срок до 5 сентября  2015 года   уведомить студентов  2 – 6  курсов  о стоимости обучения с 01.09.2015 г. и сроках внесения оплаты за обучение.

3. Студентам первой ступень высшего образования (дневная , вечерняя, заочная и дистанционная формы получения образования)  внести оплату в срок до 15 сентября 2015 г.
4. Деканам факультетов предупредить  обучающихся за оплату о начислении пени при нарушении установленных сроков оплаты.
5.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по учебной работе и менеджменту качества Живицкую  Е.Н.,  проректора по учебной работе и информатизации Никульшина Б.В., директора ИИТ Назаренко В.Г.

Ректор университета                                                                          М.П. Батура

Проректор по учебной работе
и менеджменту качества                                                         Е.Н. Живицкая

Проректор по учебной работе и
информатизации                                                                      Б.В .Никульшин

Директор ИИТ                                                                         В.Г. Назаренко

Начальник ПФО                                                                        Л.Н. Сидорова